
UCHWAŁA NR XIV/80/2025 
RADY GMINY GZY 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze 
gminy Gzy na 2026 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) Rada Gminy Gzy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026 (M. P. z 2025 r. 
poz. 1085) z kwoty 66,42 zł za 1 dt do kwoty 65,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Jacek Barkała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2B4D35D-D956-45E9-9626-69ED8C28D79D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 uchwały z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2025 r.  
poz. 1344) Rada Gminy ma prawo obniżyć cenę żyta stosowaną do wymiaru podatku rolnego na 
obszarze Gminy Gzy, obowiązującą w następnym roku podatkowym. 
W przypadku nie podjęcia takiej uchwały będzie obowiązywać cena ogłoszona w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2026 (M. P. z 2025 r. poz. 1085) w kwocie 66,42 zł za 1 dt. 
Uchwalona cena żyta zgodnie z uchwałą na poziomie 65,00 zł za 1 dt nie spowoduje wzrostu 
dochodów z podatku rolnego w stosunku do 2025 roku z uwagi, że w 2025 roku obowiązywała 
również cena żyta 65,00 zł za 1 dt. 
 
 Cena żyta ogłoszona przez GUS 66,42 zł x 2,5 q = 166,05 zł z 1 ha przeliczeniowego  

66,42 zł x 5 q = 332,10 zł z 1 ha fizycznego – podatnicy, 
którzy posiadają do 1 ha użytków rolnych. 
 
Cena żyta 65,00 x 2,5 q = 162,50 zł z 1 ha przeliczeniowego  

65,00 x 5 q = 325,00 zł z 1 ha fizycznego 
 
7.299,9311 ha przeliczeniowych x 166,05 zł = 1.212.153,56 zł 

96,1205 ha fizycznych x 332,10 zł = 31.921,62 zł 
 
7.299,9311 x 162,50 = 1.186.238,80 zł 
96,1205 x 325,00 = 31.239,16 zł  
Skutek obniżenia ceny żyta z kwoty 66,42 zł za 1 dt do kwoty 65,00 zł za 1 dt = 26.597,22 zł. 
Każda obniżka ceny żyta o 1,00 zł powoduje spadek dochodów o 18.730,44 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2B4D35D-D956-45E9-9626-69ED8C28D79D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/80/2025 RADY GMINY GZY z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


